[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
5-й созыв, 43 заседание

РЕШЕНИЕ
от 27.10.2016 № 245
пгт. Промышленная

О ходе исполнения отдельных Указов Президента

Российской Федерации В.В. Путина от 7 мая 2012 года
за 9 месяцев 2016 года

в Промышленновском муниципальном районе

Заслушав информацию О.А. Игиной, заместителя главы Промышленновского муниципального района, М.С. Гордеева, главного врача МБУЗ «Центральная районная больница Промышленновского района» на тему: «О ходе исполнения отдельных Указов Президента Российской Федерации В.В. Путина от 7 мая 2012 года за 9 месяцев 2016 года в Промышленновском муниципальном районе», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Промышленновского муниципального района, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию О.А. Игиной, заместителя главы Промышленновского муниципального района, о ходе исполнения  Указа Президента Российской Федерации В.В. Путина от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» за 9 месяцев 2016 года в Промышленновском муниципальном районе, М.С. Гордеева, главного врача МБУЗ «Центральная районная больница Промышленновского района», о ходе исполнения Указа Президента Российской Федерации В.В. Путина от 7 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения» за 9 месяцев 2016 года в Промышленновском муниципальном районе.
2. Признать  в целом  удовлетворительным исполнение Указов Президента Российской Федерации  В.В. Путина от 7 мая 2012 года  № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» за 9 месяцев 2016 года в Промышленновском муниципальном районе.

3. Рекомендовать      администрации        Промышленновского муниципального района обеспечить выполнение целевого показателя государственных и муниципальных услуг, предоставляемых через МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  (доля которых по итогам 2016 года должна быть не менее 80%).
4.  Рекомендовать М.С. Гордееву, главному врачу МБУЗ «Центральная районная больница Промышленновского района», продолжить реализацию дополнительных мероприятий по снижению общей смертности, в том числе от дорожно-транспортных происшествий, и по повышению рождаемости.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальным вопросам (Н.В. Казакова).
	Председатель

Совета народных депутатов

	Промышленновского муниципального района
	Т.П. Мотрий

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	Д.П. Ильин

решение от «___»_________201__г.                                                                                     страница 3